
UCHWAŁA NR 151/XXIII/20
RADY MIASTA I GMINY WLEŃ

z dnia 18 czerwca 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, (t.j. Dz. U. z 2020r. 
poz. 713) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postepowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 
z 2020r. poz. 256 ze zm.) Rada Miasta i Gminy Wleń uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Pana Piotra Dziatłowicza o narażenie Gminy Wleń oraz wspólnoty mieszkaniowej 
Kościelna 4 na znaczne, niczym nieuzasadnione straty finansowe, niewłaściwy nadzór nad realizowanym przez 
Gminę Wleń projektem termomodernizacji w ramach umowy zawartej pomiędzy Gminą Wleń, a wspólnota 
mnieszkaniową Kościelną 4, skargę uznaje się za bezzasadną. 

§ 2. Podstawy stanowiska Rady określa uzasadnienie do uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
i Gminy Wleń 

Katarzyna Kotołowska

Id: BOOZD-QHFRR-BPHGO-FINXG-NJUUL. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
Uzasadnienie Rady Miasta i Gminy Wleń. W dniu 21.02.2020roku do Urzędu Miasta i Gminy Wleń wpłynęła 
skarga Pana Piotra Dziatłowicza dotycząca narażenia Gminy Wleń oraz wspólnoty mieszkaniowej Kościelna 4 na 
znaczne, niczym nie uzasadnione straty finansowe, niewłaściwy nadzór nad realizowanym przez gminę Wleń 
projektem termomodernizacji w ramach umowy zawartej pomiędzy gminą, a wspólnotą mieszkaniową Kościelną 4. 
Celem rozpatrzenia , w dniu 04 marca 2020 r. skarga została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miasta i Gminy Wleń , a 05 marca 2020r. Przewodniczący Komisji zwrócił się do Burmistrza z prośbą 
o ustosunkowanie się do skargi i przedstawienie pisemnych wyjaśnień, w tym w szczególności odpowiedzi na 
pytania. Dnia 19.03.2020 roku do Przewodniczącego Komisji zostało wysłane pismo zgodnie z art. 35 § 3 w 
związku z art. 36 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2020 r. poz. 256) z informacją, że przygotowanie wnioskowanej dokumentacji i przekazanie jej Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta i Gminy Wleń wraz z pisemnymi wyjaśnieniami wymaga dużego nakładu 
pracy, co w sytuacji zmiany sposobu funkcjonowania administracji rządowej i samorządowej w związku 
z wprowadzeniem stanu zagrożenia epidemicznego na terenie Rzeczypospolitej Polskiej nie jest możliwe. 
Jednocześnie wskazano, że dokumenty wraz z wyjaśnieniami zostaną przekazane do 14 kwietnia br. We 
wskazanym dniu do Przewodniczącego Komisji zostały przesłane dokumenty , o które wnioskował. W dniu 
30.04.2020r. Przewodniczący Komisji wyznaczył datę posiedzenia na dzień 12.05.2020r. godz. 09.00. 
Przewodniczący komisji poprosił o przygotowanie warunków do przeprowadzenia posiedzenia Komisji w terenie – 
wizji lokalnej w budynku przy ul. Kościelnej 4. Jednocześnie zwrócił się z prośbą o zapewnienie osoby do 
nagrywania i protokołowania przebiegu prac komisji oraz poprosił o obecność Pana Burmistrza lub Zastępcy lub 
pracownika działu technicznego. W dniu 12.05.2020r. odbyła się wizja lokalna przed budynkiem mieszkalnym 
przy ul. Kościelnej 4. Podczas wizji lokalnej skarżący wskazywał powstałe według niego nieprawidłowości, a Pan 
Burmistrz odpowiadał na zadawane przez uczestników wizji lokalnej pytania. Po przeprowadzonej wizji lokalnej 
Przewodniczący komisji Marek Dral zaproponował termin kolejnego posiedzenia za dwa tygodnie. Dnia 
13.05.2020 roku wpłynęło do Burmistrza pismo Przewodniczącego komisji dotyczące przeprowadzonej w dniu 
12.05.2020r. wizji lokalnej w budynku przy ul. Kościelnej 4, w związku ze skargą jaka wpłynęła do Komisji 
i poczynionymi ustaleniami, Przewodniczący zwrócił się z prośbą o niezwłoczne przesłanie członkom Komisji 
dokumentów. Odpowiedź na pismo z dnia 13.05.2020r. została wysłana w dniu 21.05.2020r. W dniu 27.05.2020r. 
w Ośrodku Kultury, Sportu i Turystyki we Wleniu odbyło się posiedzenie komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na 
które został zaproszony Inspektor Nadzoru Budowlanego oraz skarżący. Podczas posiedzenia komisja wysłuchała 
dodatkowych wyjaśnień Burmistrza, Inspektora Nadzoru Budowlanego oraz skarżącego i stwierdziła, że skarga jest 
zasadna. Skarga z uzasadnieniem została przekazana wszystkim radnym. Podczas obrad XXIII Sesji Rady Miasta 
i Gminy Wleń, wysłuchano sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, wyjaśnień 
Burmistrza , wystąpień Radnych oraz odpowiedzi Burmistrza na pytania radnych. Burmistrz kwestionował część 
ustaleń komisji wskazując , iż niektóre elementy robót nie były objęte projektem i miały być wykonane , zgodnie 
z zapewnieniami Zarządcy przez Wspólnotę. Rada Miasta i Gminy Wleń , po rozpatrzeniu skargi nie przychyliła 
się do ustaleń oraz wniosku Komisji Skarg Wniosków i Petycji i większością głosów uznała , że nie doszło do 
narażenia Gminy Wleń oraz wspólnoty mieszkaniowej Kościelna 4 na znaczne, niczym nie uzasadnione straty 
finansowe oraz niewłaściwego nadzoru nad realizowanym przez gminę Wleń projektem termomodernizacji 
w ramach umowy zawartej pomiędzy gminą, a wspólnotą mieszkaniową Kościelną 4 , w związku z czym uznała 
skargę za bezzasadną. Pouczenie: Zgodnie z art.239 kpa W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, 
została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 
wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: BOOZD-QHFRR-BPHGO-FINXG-NJUUL. Podpisany


	
	



